
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области 
«Об установлении единого норматива отчислений 
в бюджеты муниципальных районов и городских 
округов Московской области от налога, взимаемого 
в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения, в том числе минимального 
налога, подлежащего зачислению в бюджет 
Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 160/2012-03 «Об установлении 
единого норматива отчислений в бюджеты муниципальных районов 
и городских округов Московской области от налога, взимаемого в связи 
с применением упрощенной системы налогообложения, в том числе 
минимального налога, подлежащего зачислению в бюджет Московской 
области» (с изменениями, внесенными законами Московской области 
№ 111/2013-03, № 156/2017-03) следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» 
заменить словами «муниципальных образований»;

2) в статье 3 слова «муниципальных районов и городских округов» 
заменить словами «муниципальных образований»;

3) в статье 4 слова «муниципальных районов и городских округов» 
заменить словами «муниципальных образований».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года 
и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении 
бюджета Московской области и бюджетов муниципальных образований 
Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Губернатор
Московской области А.Ю. Воробьев
« 30 » июня______2020 года
№ 130/2020-03

Принят постановлением 
Московской областной Д 
от 18 .06 . 2020 № 12У


